
4 

Motion 

1980/81:968 

av Lars Gustafsson m. fl. 

om lokalisering till Stockholm av högre fotografutbildning 

l budgetpropositionen (bil. 12 s. 489 ff.) föreslår regeringen att högre 
fotografutbildning startas budgetåret 1982/83 och att resurser för planering 
av utbildningen anvisas för budgetåret 1981182. Vi delar regeringens 
uppfattning om det angelägna i att starta högre fotografutbildning. Vi har 
heller inte någon invändning att göra mot regeringens förslag om utbildning
ens längd. dess inriktning i stort och dess planeringsram. 

Vad beträffar utbildningens lokalisering däremot anser vi att Stockholm är 
den lämpliga te orten vid en första utbyggnad. l budgetpropositionen anges 
att starka skäl kan anföras för både Stockholm och Göteborg. Enligt 
propositionen finns på båda platserna tillfredsställande antal praktikplatser 
och lärarkrafter. men man konstaterar att Stockholm i båda avseendena har 
en rikare tillgång. Eftersom dessa båda faktorer. enligt vår mening. måste 

väga tyngst. talar övervägande skäl för att förlägga den högre fotografut
bildningen till tockholm. Här är tillgången på kompetenta lärarkrafter utan 
gensägelse bäst. Dessa måste nämligen till övervägande delen vara yrkes

verksamma fotografer med dokumenterad professionell och pedagogisk 
förmåga. Den andra betydelsefulla faktorn är tillgången på praktikplatser. 
Det förhåller sig även här så att Stockholm tveklöst är bäst rustat. vilket f. ö. 
framgått redan av UHÄ:s utredning om denna utbildning. 

Trots att föredraganden i budgetpropositionen anser Stockholm ha 
företräde när det gäller tillgången på lärarkrafter och praktikplatser förordas 
Göteborg på grund av att de institutioner som avses ordna utbildningen är 

organisatoriskt samlade och redan har ett samarbete. Förslaget från UHÄ. 
som regeringen biträder. innebär att utbildningen skall anordnas av 
universitetet under medverkan av Chalmers tekniska högskola (CfH). Ett 
motsvarande arrangemang i Stockholm skulle vara att utbildningen anord

nades av Konstfack kolan under medverkan av tekniska högskolan i 
Stockholm (KTII). Vid båda de sa i förening finns fullgoda möjligheter att 
anordna utbildningen. Samarbete mellan dessa båda skolor bör inte vara 
svårt att etablera i denna fråga. 

Slutligen anser vi ock å att i Stockholm finns den ovedersägligen största 
arbct�marknaden som väntar de studerande efter deras utbildning. 
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Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att lokalisera den högre fotografutbildning

en till Stockholm enligt vad som närmare anförts i motio

nen. 

Stockholm den 22 januari 1981 

LARS GUSTAFSSON (s) 

ANITA GRADIN (s) STURE PALM (s) 


